
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 174 DE 20 DE JULHO DE 2017.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  no uso de suas  atribuições
legais e considerando o Parecer nº 18/2017 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE: 

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, com ônus, cadastradas no

Edital nº 56/2016/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador
Unidade

Proponente

Data de
início e
término

Valor

Enfrentamento  a  violação  de
direitos  de  crianças  e
adolescentes indígenas

Prof.ª Maria Aparecida
Mendes de Oliveira

FAIND
20/08/2017

a
20/03/2018

R$ 0,00

Seminário  “100  anos  da
Revolução  Russa:  dos
dilemas  do  passado  aos
desafios do presente”

Prof. Thiago Leandro
Vieira Cavalcante

FCH
01/08/2017

a
20/11/2017

R$ 0,00

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente


	RESOLUÇÃO Nº. 174 DE 20 DE JULHO DE 2017.

